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گروه شهرستان ها  - چشمه ها در این جا اغلب اوقات 
می جوشد اما نه جوششی که ناشی از بارندگی ها باشد 
بلکه این فرسودگی خطوط انتقال آب است که در اغلب 
نقاط شهری و روستایی زیرکوه چنین صحنه هایی را 
به وجود می آورد. تکرار این موضوع سبب شده است 
تا اغلب اوقات مردم شهرها و روستاهای شهرستان از 
جمله آبیز و شاهرخت با قطع آب، مواجه باشند از سویی 
قطع شدن های مکرر آب، آبیز را به شهر تانکرها معروف 
کرده است زیرا مردم مجبور هستند منبعی برای ذخیره 

آب فراهم کنند. به گزارش خبرنگار ما افزون بر این، 
گاهی چون فشار آب کم است و آب از تانکرها به لوله ها 
منتقل نمی شود بسیاری اقدام به خرید پمپ کرده اند. 
همین فرسودگی بسیار زیاد شبکه، سبب شده است تا 

زیرکوه رکورددار هدر رفت آب در استان شود. 

قطع ناشی از فرسودگی
گلایه بسیاری از شهروندان آبیز و برخی نقاط روستایی 
زیرکوه این است که با وجود سردی هوا و مصرف کم، اما 

باز هم با قطع مکرر آب مواجه هستند و مشخص نیست در 
تابستان که نیاز و مصرف بیشتر است مردم چه شرایطی 
را باید پشت سر بگذارند. همچنین، خرید تانکر و پمپ، 
هزینه هایی را بر مردم آبیز و دیگر نقاط تحمیل کرده است. 
برابر گزارش خبرنگار ما در برخی از نقاط، روزهاست که 
به دلیل فرسودگی خطوط، لوله های آب دچار ترکیدگی 
شده است و آب همچنان هدر می رود طوری که در نقاطی 
به چمن زار تبدیل شده است و دامداران دام های خود را 

برای چرا و سیراب کردن به این نقاط می برند.

رکورددار هدر رفت آب
مدیر امور آب و فاضلاب روستایی زیرکوه می گوید: این 
شهرستان بیشترین میزان هدر رفت آب را در استان 
دارد. »غلامحسینی« با بیان این که طی روزهای اخیر به 
دلیل به سازی و تعمیر خطوط انتقال برق، شبکه آب این 
شهرستان قطع شد، می افزاید: این موضوع سبب شد 
تا بعد از برقراری جریان آب، به دلیل هوا گرفتن لوله ها 
و فرسودگی زیاد، بیشتر خطوط دچار ترکیدگی شود. 
او با اشاره به فرسودگی بسیار بالای خطوط انتقال آب 
شهری و روستایی زیرکوه، ادامه می دهد: 16 کیلومتر 
از خطوط نوسازی و اصلاح شد که خیلی بیشتر از سهم و 

منابع اعتباری شهرستان است.

هدررفت 40 درصدی 
او هدر رفت آب در این شهرستان را بیش از 40 درصد 
اعلام و اظهار می کند که فرسودگی بالا سبب شده است 
اغلب وقت ها خطوط انتقال آب زیرکوه دچار قطعی شود. 
او اعتبار مورد نیاز برای به سازی و مرمت خطوط فرسوده 
این شهرستان را 45 میلیارد تومان اعلام می کند و می 
گوید: با تزریق منابع قطره چکانی، نمی توان کاری از 
پیش برد. وی درباره امکان برگشت آب های گل آلود به 
لوله ها بعد از رفع نقص، می افزاید: این اتفاق نمی افتد 
و اگر هم رخ دهد به طور حتم آب گندزدایی می شود تا 

مشکل بهداشتی نداشته باشد.

  ترکیدگی شبکه ها در زیرکوه
 و چشمه های  جاری!

با خبرنگاران

10 نماد نوروزی در سربیشه نصب می شود
10 نماد نوروزی در میادین سربیشه نصب می شود. شهردار سربیشه، گفت: 
درآستانه سال جدید 10 نماد که با فرهنگ شهرستان سنخیت دارد در میادین 
نصب می شود. »زینلی« ادامه داد: از دیگر اقداماتی  که برای استقبال از سال 
نو در برنامه قرار دارد لکه گیری نوارهای حفاری و آسفالت معابر، رنگ آمیزی 
جداول، نظافت عمومی با مشارکت شهروندان و کاشت چهار هزار درخت در 
معابر و میادین از جمله درخت زیتون، اقاقیا و ... راه اندازی ایستگاه نوروزگاه 

شامل غرفه صنایع دستی، محصولات محلی و ... است.

راه اندازی ایستگاه سلامت در قاین
دو ایستگاه سلامت در قاین فعال شد. به گزارش »خراسان جنوبی« در ادامه  
اقدامات  پیشگیرانه برای مبارزه با ویروس کرونا شرکت تیزپاک  افزون  بر تولید 
مواد ضد عفونی و همچنین توزیع برخی اقلام ضد عفونی و مواد شوینده و مورد 
نیاز مساجد قاین، دو ایستگاه سلامت و توزیع مواد ضد عفونی سطوح و دست 

بین شهروندان راه اندازی کرد.

تعطیلی دوشنبه بازار سربیشه
دوشنبه بازار سربیشه تعطیل است. به گزارش»خراسان جنوبی« كارگروه 
اجتماعی، فرهنگی، سلامت، بانوان و خانواده سربیشه با توجه به شیوع کرونا و 
پیشگیری از انتشار این ویروس، تصویب شد که بازار روز سربیشه )دوشنبه بازار( 

امروز تعطیل شود.

ضد عفونی اماکن اداری و مدارس درح
محمد خسروی - مساجد، اداره ها و رستوران های داخل شهر و بین راهی درح 
با همکاری قرارگاه پیشرفت و آبادانی و آموزش و پرورش، علیه ویروس کرونا 
ضد عفونی شد. مسئول قرارگاه پیشرفت و آبادانی درح، گفت: با توجه به این که 
قرارگاه، ابزار کار برای ضد عفونی منازل روستاییان را از قبل در اختیار داشت با 
تهیه مواد ضد عفونی کننده و اقلام بهداشتی با همکاری آموزش و پرورش اقدام 
به ضد عفونی مدارس، خوابگاه های دانش آموزی و همچنین مساجد درح علیه 
ویروس کرونا کرده است. »حسینی« ادامه داد: با همکاری این قرارگاه، تعدادی 

بسته بهداشتی شامل مواد ضد عفونی کننده نیز در مدارس توزیع شد.

از گوشه و کنار استان 

کاشت نهال به یاد شهدا
تعدادی نهال به یاد شهدای سربیشه و قاینات 
به  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به  شد.  کاشته 
مناسبت گرامی داشت روز درختکاری با حضور 
جمعی از مسئولان در ورودی سربیشهف تعدادی 
درخت با نام شهدای شهرستان غرس و همچنین 
در این روز بهره برداری از هلالی آبگیر به همراه 
کاشت بذر در دشت علی آباد انجام شد. به گزارش 
309 شهید  نام  به  309 درخت  خبرنگار ما، 
قاینات طی مراسمی با حضور جمعی از مسئولان 
در منطقه گردشگری ابوذر جمهری قاین غرس 
شد. شهردار قاین در این مراسم گفت: به مناسبت 
هفته درختکاری 100 هزار بوته گل تزیینی و 
10 هزار اصله نهال در این شهر کاشته می شود. 

ورود به بشرویه ممنوع
پورغزنین- ورود مسافران به بشرویه ممنوع شد. 
فرماندار بشرویه در جلسه ستاد مبارزه با کرونا در 
این شهرستان گفت: با توجه به این که ویروس 
کرونا در بیشتر شهرها و استان ها گسترش یافته 
است و مورد مبتلا به این ویروس در شهرستان 
نداشته ایم می طلبد تا برای جلوگیری از ورود این 
ویروس به بشرویه همه موارد رعایت شود. »علی 
شفیعی« افزود: به این منظور ورودی ها و خروجی 
های شهر با کمک بهداشت و درمان کنترل شود و 
مسافران از کمربندی شهر هدایت شوند. به گفته 
او ورود همشهریان غیر ساکن باید مدیریت و به 
آن ها توصیه شود تا از سفر در این شرایط حساس 
برای حفظ سلامت دیگر همشهریان، خودداری 
کنند در غیر این صورت در ورودی شهر، سلامت 
آن ها کنترل می شود و در صورت مشاهده مورد 

مشکوک این افراد قرنطینه خواهند شد.

ثبت 3 اثر تاریخی سربیشه
سه اثر فرهنگی و تاریخی سربیشه در فهرست 
آثار تاریخی کشور ثبت شد. »حق پناه« سرپرست 
نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی سربیشه، گفت: با تهیه پرونده و ارسال 
مستندها به وزارت، سه اثر تاریخی خانه بهاور با 
شماره 32734، خانه تاریخی معتمدنژاد مود با 
شماره 32729 و قلعه تاریخی کیدشت با شماره 
32736 در فهرست آثار ثبتی تاریخی کشور 

قرار گرفت.

 ارسال سومین کاروان
 کمک رسانی قاینات به سیل زدگان 

سومین کاروان کمک رسانی و هدایای مردمی به سیل زدگان سیستان و 
بلوچستان توسط موکب امام رضا )ع( و ستاد بازسازی عتبات عالیات قاینات 

به چابهار ارسال شد.
مسئول موکب امام رضا )ع( قاینات، گفت: این هدایا شامل 824 متر موکت، 
100 کیلو گرم قند، 30 کیلو گرم روغن، 100 کیلو گرم حبوبات، 100 کیلو 
گرم ماکارونی،500 عدد دفتر،  نوشت افزار ، مقادیر قابل توجهی تن ماهی، 
کنسرو، رب گوجه فرنگی، پیاز و ... است. »جعفر حقانی« ارزش ریالی این 
هدایا را 150 میلیون ریال اعلام و اظهار کرد که در دو مرحله گذشته سه 
دستگاه تریلی حامل کمک های مردمی توسط این موکب و ستاد بازسازی 
عتبات عالیات و کانون های فرهنگی مساجد جمع آوری و به سیستان و 

بلوچستان ارسال شد.

مود به استقبال بهار رفت

مود برای استقبال از بهار مراحل نهایی را می گذراند. شهردار مود با اشاره به آماده 
سازی شهر برای ورود به سال جدید گفت: با این که شیوع کرونا و نگرانی و استرس 
ناشی از آن گریبان گیر مردم شده است اما سیاست اصلی مدیریت شهری در این 
روزهای سخت، شاد کردن مردم است. مهندس »صادق بختیاری« ادامه داد: 
رنگ آمیزی بولوارها، نقاشی دیواری در شهر، آماده سازی و به سازی پارک ها و هرس 
درختان، نورپردازی، تنظیف و رفت و روب معابر و ترمیم نوارهای حفاری و چاله ها، 
آماده سازی علایم ترافیکی و ضد عفونی و محلول پاشی معابر از جمله اقداماتی  است 
که اجرای آن از ابتدای اسفند آغاز شد. به گفته او فضاسازی شهر به ویژه گل کاری 
میادین، برپایی سفره هفت سین، نصب نمادهای ویژه و بنرهای تبریک سال نو نیز 
در روزهای پایانی سال انجام می شود. او اضافه کرد: برای مقابله با ویروس کرونا 
شهرداری به صورت روز در میان به محلول پاشی و ضد عفونی کردن وسایل بازی 

پارک ها و سرویس های بهداشتی اقدام می کند.


